* Extraída de BELTRÁN LLORIS, F., “Las inscripciones de época republicana: las inscripciones latinas”, MARCO, F., SOPEÑA, G. y PINA, F. (eds.), *Aragón antiguo: fuentes para su estudio*, Zaragoza, 2013, p. 219.

Transcripción del *Bronce de Agón**

- 0.1 [Lex (?) paganis(?)] a-pagi-Gallor[um pagi (?) Be]l[si]nonensis-pagi-Segardenensis riui
- I.1 [---] rioum·Hiberiensem
- I.2 [---] molem·riui·Hibe-
- I.3 [riensis ---]e ad aliam·rem·a- (?)
- I.4 [---]imperauerint siue quid
- I.5 +c.4+ in eam rem fieri iusserint denuntiauerintue
- I.6 pecuniamue conferre·imperauerint, ex·maioris·par-
- I.7 tis paganorum·sententia·dum·proportione·quan-
- I.8 tum quique aquae·ius·habent·sententiam·dicant;
- I.9 et si qui·arbitratu·eorum·aut·eius qui operis·prae-
- I.10 erit, operas·non·praestiterit alitue quid <quod>·ab eo·
- I.11 imperatum·denuntiatumue erit detractauerit
- I.12 moramue quo·setius·fiat·fecerit·pecuniamue·ad
- I.13 diem·non·soluerit, tum·quotiens·commiserit·to-
- I.14 tiens·in·singula·imperata magistris·pagi (denarios) XXV
- I.15 d(are) d(ebet).·Id·omne·magistri·pagi·in·commune·redigunto.
- I.16 Cuius·eorum·qui·operas·alitue quid·praestare de-
- I.17 bebit·magistri·pagi·curatoresue praesentiam
- I.18 habere·non·potueri<n>t,·domo·familiaeue eius de-
- I.19 nuntie<n>t·et·cuius·domo·familiaeue eius denu[n]t[i]-
- I.20 atum·erit·ut·s(upra)·s(cripta)·est·non·dederit·feceritue, [ean]-
- I.21 dem·poenam·quae·s(upra)·s(cripta)·est·praestare·debeat. Ad ri-

* Extraída de BELTRÁN LLORIS, F., “Las inscripciones latinas del Principado (siglos I-III d.E.)”, MARCO, F., SOPEÑA, G. y PINA, F. (eds.), *Aragón antiguo: fuentes para su estudio*, Zaragoza, 2013, pp. 357-360.

- I.22 uom·Hiberiensem·Capitonianum purgandum
- I.23 reficiendumue ab·summo usque ad molem·i-
- I.24 mam quae est ad· Recti·centurionis omnes pa-
- I.25 gani pro parte (vacant 4)·sua quisque praestare debe-
- I.26 ant.
- I.27 Riuos quibus utentur communiterpurgent re-
- I.28 feciant ita ut qua fine quisque aquam habet
- I.29 usque eo operas praestet; perfectis riuus, [a]b ea
- I.30 mole qua quisque aquam deriuat ad proxima[m]
- I.31 molem purgare anno bis cum ei magistri pa-
- I.32 gi diem dixerint denuntiauerint; id adsidue
- I.33 fieri debeat quod ipsius dolo malo non fiat.
- I.34 Item si quis canalem aut pontem positum habet,
- I.35 tamquam moles obseruabitur et eum locum is
- I.36 tueri et purgare debet et quantum ab ea re
- I.37 riuus impeditus erit quominus aqua iusta per-
- I.38 fluat. Magistri pagi magisterium gerent ex k(alendis) Iun(is)
- I.39 in k(alendas) Iunias sequentes et ex quo magistri suffec-
- I.40 ti erunt diebus quinque proxumis pagum in
- I.41 concil[io h]abeant maiorisque partis pagano-
- I.42 rum sent[e]ntia ab riuo Hiberiensi ex ea die
- I.43 quae pa[g]anis placuerit aquam auertant dum
- I.44 imam sortemaquationis auertant operasque ad
- I.45 eum riuum reficiendum purgandumque ex idi-
- I.46 bus Iulis inducant.